[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «03» декабря 2014 г.  № _426_
                  г.Карабаш

 Об утверждении плана мероп-

риятий по снижению резервов
налоговых и неналоговых доходов
местного бюджета Карабашского
городского округа в 2015 году
В рамках выполнения поручения Губернатора Челябинской области                        Б.А.Дубровского о разработке плана по снижению резервов налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов в 2015 году с целью наполнения и увеличения доходной базы местного бюджета:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по снижению резервов налоговых и неналоговых доходов местного бюджета обеспечив увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Карабашского городского округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Ответственным исполнителям, руководителям структурных подразделений  администрации Карабашского городского округа:

2.1. Обеспечить реализацию мероприятий плана.

2.2. Представлять в Управление финансов администрации Карабашского городского округа информацию о реализации мероприятий плана с указанием достигнутого экономического эффекта от принятых мер ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

2.3 Управлению финансов администрации Карабашского городского округа (Резанцева Г.Н.) в установленные сроки предоставлять отчет об исполнении плана мероприятий по снижению резервов налоговых и неналоговых доходов местного бюджета обеспечивающих увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Карабашского городского округа в 2015-2016 годах в Министерство финансов Челябинской области.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа          www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах Карабашского городского округа.
Глава Карабашского
городского округа

      В.Ф. Ягодинец
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Карабашского городского округа
от  «03» декабря 2014 г.  № _426_
ПЛАН
мероприятий по снижению резервов налоговых и неналоговых
 доходов местного бюджета обеспечивающих увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Карабашского городского округа в 2015-2016 годах
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Экономический эффект
	Заместитель главы по курирующим вопросам

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Оценка обоснованности предоставления льгот всем категориям налогоплательщиков земельного налога, установленных решением Собрания депутатов Карабашского городского округа от 25.11.2010 г. № 133
	Отдел муниципального имущества администрации Карабашского городского округа (Коробова Г.В.)
	Декабрь 2014 года Январь – февраль  2015 года
	-
	Скалозубов И.А.

	2.
	Направить на рассмотрение и утверждение в Собрание депутатов, проект решения Собрания депутатов по вопросу отмены льгот, установленных по земельному налогу.
	Отдел муниципального имущества администрации Карабашского городского округа (Коробова Г.В.)
	Февраль 2015 года
	748,0 тыс.руб. (2016 год)

	Скалозубов И.А.

	3.
	Оценка обоснованности применения пониженных ставок налогоплательщикам земельного налога, установленных решением Собрания депутатов Карабашского городского округа от 25.11.2010 г. № 133
	Отдел муниципального имущества администрации Карабашского городского округа (Коробова Г.В.)
	Декабрь 2014 года Январь – февраль    2015 года
	-
	Скалозубов И.А.

	4.
	Направить на рассмотрение и утверждение в Собрание депутатов, проект решения Собрания депутатов по вопросу увеличения ставок, установленных по земельному налогу.
	Отдел муниципального имущества администрации Карабашского городского округа (Коробова Г.В.)
	Февраль 2015 года
	1600,0 тыс.руб. (2016 год)

	Скалозубов И.А.

	5.
	Оценка обоснованности применения пониженных ставок налогоплательщикам налога на имущество физических лиц, установленных решением Собрания депутатов Карабашского городского округа от 20.11.2014 г. № 624
	Отдел муниципального имущества администрации Карабашского городского округа (Коробова Г.В.)
	Январь – февраль  2015 года
	-
	Скалозубов И.А.

	6.
	Подготовить и направить на рассмотрение в Собрание депутатов, для принятия решения Собрания депутатов проект решения по вопросу увеличения ставок, установленных по налогу на имущество физических лиц.
	Отдел муниципального имущества администрации Карабашского городского округа (Коробова Г.В.)
	Март 2015 года
	1850,0 тыс.руб. (2016 год)

	Скалозубов И.А.

	7.
	Проведение претензионно- исковой работы с неплательщиками аренды земли и муниципального имущества на постоянной основе. Взыскать задолженность по исполнительным листам, находящимся на исполнении.
	Отдел муниципального имущества администрации Карабашского городского округа (Коробова Г.В.)
Правовой отдел администрации Карабашского городского округа (Мирошникова О.И.)
	Декабрь 2014 года Январь – декабрь 2015 года
	4925,0 тыс.руб.

	Скалозубов И.А.

Ермолин Ф.Г.

	8.
	Проведение работы с целью решения вопроса сдачи в аренду или реализации неиспользуемого имущества казны
	Отдел муниципального имущества администрации Карабашского городского округа (Коробова Г.В.)
	Январь – март 2015 года
	117,0 тыс.руб.

	Скалозубов И.А.

	9.
	Ежемесячное проведение заседаний рабочей группы по полноте и своевременности поступлений налогов, сборов и страховых взносов в бюджет и внебюджетные фонды с участием специалистов МРИ ФНС России №3 по Челябинской области с приглашением организаций и физических лиц, имеющих задолженность в местный бюджет с целью погашения задолженности в местный бюджет
	Отдел экономического развития администрации Карабашского городского округа (Ахатова А.Г.)

	Январь – декабрь 2015 года
	158,0 тыс.руб.

	Ермолин Ф.Г.

	10.
	Ежемесячное проведение заседаний рабочей группы по полноте и своевременности поступлений налогов, сборов и страховых взносов в бюджет и внебюджетные фонды с участием специалистов МРИ ФНС России №3 по Челябинской области, с приглашением организаций и частных предпринимателей с целью увеличения ФОТ наемных работников и полной уплаты НДФЛ в бюджет
	Отдел экономического развития администрации Карабашского городского округа (Ахатова А.Г.)

	Январь – декабрь 2015 года
	1500,0 тыс.руб.

	Ермолин Ф.Г.

	11.
	МРИ ФНС России №3 по Челябинской области оказывать содействие при проведении мероприятий по наполнению и увеличению доходов бюджета.  Направлять информацию о задолженности по налогам и сборам для проведения заседаний рабочей группы по полноте и своевременности поступлений налогов, сборов и страховых взносов в бюджет и внебюджетные фонды. Принимать участие в заседаниях рабочей группы, предоставлять информацию о погашении задолженности  по результатам деятельности рабочей группы в отдел экономического развития администрации Карабашского городского округа.
	МРИ ФНС России №3 по Челябинской области

(Гавва Н.А.)
	Январь – декабрь 2015 года
	-
	-

	12.
	Карабашскому городскому отделу судебных приставов оказывать содействие при проведении мероприятий по наполнению и увеличению доходов бюджета.  Направлять информацию о задолженности по налогам и сборам, неналоговым и другим платежам, находящихся на исполнении для проведения заседаний рабочей группы по полноте и своевременности поступлений налогов, сборов и страховых взносов в бюджет и внебюджетные фонды. Взыскивать задолженность по исполнительным листам, находящимся на исполнении. Принимать участие в заседаниях рабочей группы, предоставлять информацию о погашении задолженности  по результатам деятельности рабочей группы в отдел экономического развития администрации Карабашского городского округа.

	ИТОГО:

	6700,0 тыс.руб. (2015 год)

4198,0 тыс.руб. (2016 год)